
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10.04.2018                                                                                                          № 202 

г. Оха 

Об утверждении Перечня 

должностных лиц, наделенных 

полномочиями по осуществлению 

муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при 

добыче общераспространенных 

полезных ископаемых, а также при 

строительстве подземных 

сооружений, не связанных с добычей 

полезных ископаемых, на территории 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

   

В соответствии со статьей 5 Закона РФ от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», статьей 

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 6 Федерального 

закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наделить полномочиями по осуществлению муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных 

ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей 

полезных ископаемых, на территории муниципального образования городской округ 

«Охинский» должностное лицо комитета по управлению муниципальным имуществом и 

экономике муниципального образования городской округ «Охинский»: 

1.1. Консультанта комитета по управлению муниципальным имуществом и 

экономике муниципального образования городской округ «Охинский» Фетисова Вадима 

Анатольевича. 



2. В случае временного отсутствия должностного лица, указанного в п.п. 1.1 

настоящего постановления, исполнение полномочий, указанных в п. 1 настоящего 

постановления, возлагается на должностное лицо, исполняющее его обязанности. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник», 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике 

муниципального образования городской округ «Охинский» А.В. Бородая. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский»         

С.Н. Гусев 

 

 

 


